Pasqyrae Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 1— Shpenzimet e shirytazimit t& klasifikuara sipas hatyrés

Nr Pershkrimi 1 Elementeve Shenimet 2016 2015
> T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 153,570,740 100,929,253
» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 31
» Té ardhura t& tiera té shirytézimit 32
» Lénda e paré dhe materiale ta konsumueshme 33 439474439 -94,210,239
1 [ &nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -439,474,439 -£4210,238
2 Té tiera shpenzime 332
» Shpenzime té personelit 34 -2,578,018 2,334,021
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,208,100 -2,000,020
2 Shpenzime Fé srgurrmeve fshoqérore/shendetsore {paragitur vegmas 242 268,910 334,001
nga shpenzimet pér pensionet}
> Zhvlerasimi | aktiveve afatgiata matetiale 38
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,333,646 2,317,881
> shpenzime té tjera shfrytézimi 37 5,015,456 -912,824
» Té ardhura té tjera 38 125,829 14,033
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paraqitur 281 0 14033
vegmas 1€ ardhurat _nga njésita ekonomike brenda grupit) {
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afafgata 282
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa t& arkétueshem dhe 16 ardhura t& tiera (6 ngjasfime {paradgitur 383 128,829
vegmas (& ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupif) !
” Zhylerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 40 3,646,735 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme {paragitur vegmas 401 3627350
shpenzimet pér t'u paguar fek njasité ekonomike Brenda grupit) e
2 Shpenzime & flera financiare( 40.2 -19,378
» Pjesae fitimithumbjes nga piesémarrjet 41
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,651,274 1,168,321
» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 278,111 180,283
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbl fitimin 431 278111 180,293
2 Shpenzimiitatim fitimif t& shityré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
» Fitimi/Humbja e vitit 44 1,373,163 988,028
» Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike meémé 451
Interesat jo-kontrolivese 452
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